Проект
Договор №
Услуги по ремонту автотранспортных средств

г. Курган	                                                                                                                                  «   » ________ 2025 г.
Государственное автономное учреждение Курганской области «Содействие детскому отдыху», в лице  директора Аргышевой Анастасии Николаевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор в соответствии с Федеральным законом №-223 от 18.07.2011г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», о нижеследующем:

1.Предмет настоящего Договора
1.1.Исполнитель по заданию Заказчика обязуется в установленный настоящим Договором срок оказать услуги по ремонту автотранспортных средств (далее - Услуги), а Заказчик обязуется принять оказанные Услуги и оплатить их.

2.Условия оказания Услуг
2.1.Услуги оказываются Исполнителем в соответствии с требованиями технического задания (Приложение №1), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора, а также техническими нормами, требованиями общепринятых стандартов качества, эксплуатационно-техническими и другими нормативными документами, регламентирующими порядок организации выполнения работ и оказания услуг, действующими в Российской Федерации.

3. Права и обязанности Сторон.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.Выполнять Услуги, предусмотренные настоящим Договором, надлежащего качества, в соответствии с установленными нормами и правилами, регулирующими вопросы ремонта автомобиля и с соблюдением сроков, согласованных Сторонами.
3.1.2.Предоставлять по требованию Заказчика требуемую информацию, непосредственно связанную с вопросами объема и качества выполняемых Услуг.
3.1.3. Своевременно информировать Заказчика обо всех технических, материальных и других проблемах, возникших в процессе выполнения Услуг и необходимости, вследствие этого, изменения перечня выполняемых Услуг для дополнительного согласования с Заказчиком.
3.2.Заказчик обязан:
3.2.1. Заблаговременно предоставить Исполнителю полную информацию для оказания данного вида Услуг.
3.2.2. Заказчик обязуется своевременно оплатить оказанные Исполнителем Услуги.
3.2.3. Заказчик имеет право контролировать ход выполнения работ.

4. Цена настоящего Договора
4.1. Цена единиц Услуг указывается в Перечне цен единиц услуг (Приложение № 2). Максимальное значение цены настоящего Договора  составляет ___________
4.2. Цена настоящего Договора включает в себя все расходы, связанные с выполнением Исполнителем обязательств по настоящему Договору, в том числе налоги, сборы и другие обязательные платежи, которые Исполнитель должен выплатить в связи с выполнением обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. Оплата оказанных Исполнителем Услуг производится за фактически оказанные Услуги в соответствии со Спецификацией (Приложение № 3) и Актом сдачи-приемки оказанных Услуг.
4.4. Оплата по настоящему Договору осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, в срок не более, чем 7 (семь) рабочих  дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке, размещенного в единой информационной системе в сфере закупок.
4.5. В случае изменения расчетного счета Исполнитель обязан в течение трех рабочих дней с даты изменения расчетного счета в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Исполнителя, несет Исполнитель.
4.6. Оплата оказанных Услуг осуществляется по цене единицы услуги (нормо-час), исходя из объема фактически оказанных Услуг, по цене каждой запасной части к технике, оборудованию исходя из количества запасных частей, поставки которых будут осуществлены в ходе исполнения настоящего Договора.
4.7. Оплата по настоящему Договору осуществляется только после предоставления Исполнителем надлежащим образом оформленных документов на оплату: Акта сдачи-приемки оказанных услуг, счета, счет-фактуры, заказ-наряда.
5. Место и сроки оказания Услуг
5.1. Срок оказания услуг составляет:
- диагностика – в течение 1 дня с момента доставки автомобиля в сервисный центр;
- техническое обслуживание – не более 2 дней с момента доставки автомобиля в сервисный центр;
- текущий ремонт – в течение 5 дней с момента доставки автомобиля в сервисный центр;
[bookmark: _GoBack]- капитальный ремонт – в течение 30 дней с момента доставки автомобиля в сервисный центр.
Прием автомобилей Заказчика в работу вне очереди в день обращения, в том числе в выходные и праздничные дни.
5.2. Место оказания услуг: Услуги оказываются непосредственно на станции технического обслуживания Исполнителя в черте города Кургана.

6.Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы. Срок исполнения договорных обязательств автоматически пролонгируется на период действия этих обстоятельств. По окончании действия обстоятельств непреодолимой силы Стороны восстанавливают отношения до полного выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
6.3. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, обязана немедленно известить другую Сторону о наступлении или прекращении вышеуказанных обязательств. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права считать их причиной невыполнения условий настоящего Договора.
6.4. Ответственность Сторон в иных случаях, определяется в соответствии с действующим законодательством.

7. Гарантии
7.1 Исполнитель гарантирует качество оказания Услуг в соответствии с требованиями, указанными в настоящем Договоре и Техническом задании.
7.2 Гарантийный срок на оказанные Услуги указывается в Техническом задании.
7.3 При обнаружении в период гарантийного срока недостатков оказания Услуг, Исполнитель обязан устранить их за свой счет в сроки, согласованные и установленные Исполнителем и Заказчиком в Акте о недостатках с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроков их устранения. Гарантийный срок в данном случае продлевается на период устранения выявленных недостатков.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1.Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение предусмотренных настоящим Договором обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы.
8.2. В случае если надлежащее исполнение Стороной предусмотренных настоящим Договором обязательств оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, такая Сторона не позднее 3 (трех) дней с даты их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.
8.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор, и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.
8.4. Подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство уполномоченных органов или уполномоченных организаций.

9. Рассмотрение и разрешение споров
[bookmark: sub_51]9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами в форме направления друг другу письменных претензий. Срок рассмотрения претензии составляет 10 (десять) рабочих дней с момента получения претензии.
[bookmark: sub_52]9.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке.

10 .Срок действия настоящего Договора
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до 31.12.2025 г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

11. Прочие условия
11.1. Изменение существенных условий настоящего Договора при его исполнении не допускается, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
11.2. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны настоящего Договора от исполнения настоящего Договора в соответствии с гражданским законодательством.
11.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством.
11.4. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен и расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон.
11.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Заказчика и Исполнителя.

12. Адреса и банковские реквизиты Сторон
Заказчик							      Исполнитель

ГАУ КО «Содействие детскому отдыху
ИНН: 4501164470 КПП 450101001
Адрес: 640002, Курганская обл., г. Курган
улица Пролетарская, 61
Телефон: 8 (3522) 41-41-10
л/с: 30075Ч05770
л/с: 31075Ч05770
Департамент финансов Курганской области (ГАУ КО «Содействие детскому отдыху» л/с 30075Ч05770)
Р/с: 03224643370000004300
ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН БАНКА РОССИИ//УФК по Курганской области,
г. Курган
к/с: 40102810345370000037
E-mail: gau.deti@yandex.ru

Директор

______________________/А.Н. Аргышева/

______________/___________ /